
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 기획감사실 ~ 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 구정운영의 기획·조정·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획감사실 30,523,523 28,620,793 1,902,730

국            234,070 238,188 △4,118

시비          887,434 887,434 0

구비       29,402,019 27,495,171 1,906,848

구정의 조정 1,475,907 1,457,087 18,820

국             66,890 66,718 172

시비           34,041 34,041 0

구비        1,374,976 1,356,328 18,648

구정운영의 기획·조정·평가 118,897 127,590 △8,693

구정기획·홍보 38,326 43,700 △5,374

201 일반운영비 36,200 39,700 △3,500

01 사무관리비 36,200 39,700 △3,500

  ○다대지역 특구지정 신청서 제작(예산절감)
                    0              3,500          △3,500      경정 0원

203 업무추진비 2,126 4,000 △1,874

03 시책추진업무추진비 2,126 4,000 △1,874

  ○장·단기 기획 업무추진(예산절감)
                1,900              2,000            △100

  ○다대지역 특구지정 업무추진(예산절감)
                  226              2,000          △1,774

      경정 1,900,000원

      경정 226,000원

주요업무평가 5,503 5,740 △237

201 일반운영비 3,135 3,300 △165

01 사무관리비 3,135 3,300 △165

  ○주요업무 시행계획 책자 제작(예산절감)
                3,135              3,300            △165      경정 3,135,000원

202 여비 1,368 1,440 △72

01 국내여비 1,368 1,440 △72

  ○주요업무 확인평가 여비(예산절감)
                1,368              1,440             △72      경정 1,368,000원

국제교류 추진 42,098 44,050 △1,952

201 일반운영비 3,753 3,950 △197

01 사무관리비 3,753 3,950 △197

  ○번역료(예산절감)                 1,853              1,950             △97

  ○통역료(예산절감)                 1,900              2,000            △100

  경정 1,853,000원

  경정 1,900,000원

203 업무추진비 5,700 6,000 △300

03 시책추진업무추진비 5,700 6,000 △300

  ○국제교류 업무추진(예산절감)
                5,700              6,000            △300      경정 5,700,000원

301 일반보상금 27,645 29,100 △1,455

08 외빈초청여비 27,645 29,100 △1,455

  ○공무원 연수단 초청(예산절감)
                8,835              9,300            △465      경정 8,835,000원
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부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 구정운영의 기획·조정·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○문화예술단 초청(예산절감)
               18,810             19,800            △990      경정 18,810,000원

창의역량 강화 22,470 23,600 △1,130

201 일반운영비 21,470 22,600 △1,130

01 사무관리비 21,470 22,600 △1,130

  ○공적서 제작(예산절감)                 4,750              5,000            △250

  ○직원워크숍 개최(예산절감)                16,720             17,600            △880

    ·창의역량향상 직원워크숍(1박2일)
               16,720             17,600            △880

  경정 4,750,000원

        경정 16,720,000원

예산운영 226,929 207,284 19,645

예산편성·조정 51,929 52,284 △355

201 일반운영비 23,215 23,270 △55

01 사무관리비 23,215 23,270 △55

  ○예산편성메뉴얼 제작(예산절감)
                1,045              1,100             △55      경정 1,045,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

  ○재정운영 합동작업 여비(예산절감)
                  950              1,000             △50      경정 950,000원

203 업무추진비 5,450 5,700 △250

03 시책추진업무추진비 5,450 5,700 △250

  ○재정확충 업무추진(예산절감)
                4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원

집중관리예산 운영 175,000 155,000 20,000

202 여비 120,000 100,000 20,000

01 국내여비 70,000 60,000 10,000

  ○공무원 관외출장 여비(집중관리)
               70,000             60,000           10,000      경정 70,000,000원

03 국외업무여비 30,000 20,000 10,000

  ○공무원 국외출장 여비(집중관리)
               30,000             20,000           10,000      경정 30,000,000원

신뢰받는 법무·통계행정 구현 154,319 156,289 △1,970

시비           34,041 34,041 0

구비          120,278 122,248 △1,970

소송수행 75,696 77,630 △1,934

201 일반운영비 35,826 37,680 △1,854

01 사무관리비 35,826 37,680 △1,854

  ○소송인지대 및 송달료(예산절감)
                2,850              3,000            △150

  ○소송위임변호사 착수금(예산절감)
               25,650             27,000          △1,350

  ○직원 법률 교육(예산절감)                 1,425              1,500             △75

      경정 2,850,000원

      경정 25,650,000원
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부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 신뢰받는 법무·통계행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·교재비                   925              1,000             △75

  ○행정심판 답변자료제작 소모품 구입(예산절감
    )                 1,341              1,620            △279

    ·토너                   601                880            △279

  경정 925,000원

    

  경정 601,000원

202 여비 1,520 1,600 △80

01 국내여비 1,520 1,600 △80

  ○송무활동 여비(예산절감)                 1,520              1,600             △80  경정 1,520,000원

구정자료실 운영 1,764 1,800 △36

201 일반운영비 1,764 1,800 △36

01 사무관리비 1,764 1,800 △36

  ○대한민국 현행법령집 추록(예산절감)
                1,764              1,800             △36      경정 1,764,000원

공직기강 확립 10,323 10,715 △392

감사활동 수행 8,950 9,290 △340

202 여비 4,960 5,200 △240

01 국내여비 4,960 5,200 △240

  ○감찰 및 조사활동 여비(예산절감)                 2,280              2,400            △120

    ·정기감사                 1,480              1,600            △120

  ○환경순찰 여비(예산절감)                 2,280              2,400            △120

  경정 1,480,000원

  경정 2,280,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○감사 업무추진(예산절감)                 1,900              2,000            △100  경정 1,900,000원

공직자 재산등록 1,373 1,425 △52

201 일반운영비 1,298 1,350 △52

01 사무관리비 1,298 1,350 △52

  ○공직자재산등록 금융조회 통보(예산절감)
                  998              1,050             △52      경정 998,000원

전자구정 구현 680,439 670,209 10,230

국             66,890 66,718 172

구비          613,549 603,491 10,058

시군구행정정보시스템 노후장비 교체 19,255 18,825 430

국              7,702 7,530 172

구비           11,553 11,295 258

201 일반운영비 19,255 18,825 430

국              7,702 7,530 172

구비           11,553 11,295 258

01 사무관리비 19,255 18,825 430

  ○시군구행정정보시스템 노후장비 교체
               19,255             18,825              430      경정 19,255,000원

국              7,702 7,530 172

구비           11,553 11,295 258
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부서: 기획감사실
정책: 구정의 조정
단위: 전자구정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역정보화 기반강화 235,695 222,695 13,000

405 자산취득비 201,545 188,545 13,000

01 자산및물품취득비 201,545 188,545 13,000

  ○전산장비 교체               134,000            121,000           13,000

    ·업무용 컴퓨터               130,000            117,000           13,000  경정 130,000,000원

전산실 운영 24,573 27,773 △3,200

201 일반운영비 15,229 18,429 △3,200

02 공공운영비 13,299 16,499 △3,200

  ○전용회선 사용(예산절감)                13,299             16,499          △3,200

    ·구↔주민생활지원과,을숙도문화회관
                6,964             10,164          △3,200        경정 6,964,000원

재원관리 1,856,986 4,127,449 △2,270,463

예비비 1,856,986 4,127,449 △2,270,463

예비비 1,856,986 4,127,449 △2,270,463

801 예비비 1,856,986 4,127,449 △2,270,463

01 예비비 1,856,986 4,127,449 △2,270,463

  ○예비비             1,856,986          4,127,449      △2,270,463  경정 1,856,986,000원

행정운영경비(기획감사실) 27,006,311 22,855,207 4,151,104

국            167,180 171,470 △4,290

시비          853,393 853,393 0

구비       25,985,738 21,830,344 4,155,394

인력운영비 25,398,185 21,247,081 4,151,104

국            167,180 171,470 △4,290

시비          853,393 853,393 0

구비       24,377,612 20,222,218 4,155,394

인력운영비(자체) 24,369,663 20,214,269 4,155,394

101 인건비 22,854,663 18,699,269 4,155,394

01 보수 22,854,663 18,699,269 4,155,394

  ○연봉대상(8명)               468,409            383,244           85,165

    ·구청장                69,028             56,478           12,550

    ·부구청장                66,217             54,177           12,040

    ·국장(6명)               333,164            272,589           60,575

  ○호봉대상봉급(656명)            12,424,781         10,165,730        2,259,051

    ·5급             1,164,478            952,755          211,723

    ·6급             3,417,425          2,796,075          621,350

    ·7급             4,641,380          3,797,493          843,887

    ·8급             2,456,520          2,009,880          446,640

    ·9급               701,748            574,157          127,591

    ·10급                43,230             35,370            7,860

  ○호봉대상상여금             1,140,593            933,212          207,381

  경정 75,303,000원*1명*11/12

  경정 72,236,000원*1명*11/12

  경정 66,082,000원*5.5명*11/12

  경정 2,940,600원*36명*11월

  경정 2,485,400원*125명*11월

  경정 1,990,300원*212명*11월

  경정 1,488,800원*150명*11월

  경정 1,139,200원*56명*11월

  경정 982,500원*4명*11월
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부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·정근수당(1,7월)
            1,140,593            933,212          207,381

  ○직원시간외근무수당             1,638,003          1,340,184          297,819

    ·5급               113,144             92,573           20,571

    ·6급               331,899            271,554           60,345

    ·7급               565,987            463,080          102,907

    ·8급               421,167            344,591           76,576

    ·9급               102,840             84,142           18,698

    ·10급                 7,158              5,856            1,302

    ·5급(문화회관)
                4,311              3,527              784

    ·6급(문화회관)
               18,287             14,962            3,325

    ·7급(문화회관)
               13,125             10,739            2,386

    ·8급(문화회관)
               14,701             12,028            2,673

    ·9급(문화회관)
               10,548              8,630            1,918

    ·야간근무수당(펌프장)
               13,309             10,889            2,420

    ·야간근무수당(구)
                3,328              2,723              605

    ·야간근무수당(문화회관)
                4,449              3,640              809

    ·문화회관휴일근무수당                13,750             11,250            2,500

  ○직원정액수당             1,679,591          1,374,211          305,380

    ·가족수당               388,850            318,150           70,700

      ­배우자               192,720            157,680           35,040

      ­기타               191,180            156,420           34,760

      ­셋째이상 가산금
                4,950              4,050              900

    ·자녀학비보조               150,477            123,118           27,359

      ­고교               135,226            110,640           24,586

      ­중학교                15,251             12,478            2,773

    ·정근수당 가산금               551,980            451,620          100,360

      ­25년이상               181,610            148,590           33,020

      ­20년이상               130,680            106,920           23,760

      ­15년이상               117,040             95,760           21,280

      ­10년이상                52,800             43,200            9,600

      ­5년이상                69,850             57,150           12,700

    ·위험수당                33,330             27,270            6,060

      ­갑종                21,450             17,550            3,900

      ­을종                11,880              9,720            2,160

    ·모범공무원수당                 3,300              2,700              600

        경정 14,931,386,400원*1/12*100%*11/12

  경정 9,796원*35명*30시간*11월

  경정 8,312원*121명*30시간*11월

  경정 7,457원*230명*30시간*11월

  경정 6,682원*191명*30시간*11월

  경정 5,993원*52명*30시간*11월

  경정 5,422원*4명*30시간*11월

        경정 9,796원*1명*40시간*11월

        경정 8,312원*5명*40시간*11월

        경정 7,457원*4명*40시간*11월

        경정 6,682원*5명*40시간*11월

        경정 5,993원*4명*40시간*11월

        경정 2,486원*2명*8시간*365일*11/12

        경정 2,486원*1명*8시간*182.5일*11/12

        경정 2,486원*1명*8시간*244일*11/12

  15,000,000원*11/12

  경정40,000원*438명*11월

  경정 20,000원*869명*11월

          경정 30,000원*15명*11월

  경정 433,880원*85명*4회*11/12

  경정 51,990원*80명*4회*11/12

  경정 130,000원*127명*11월

  경정 110,000원*108명*11월

  경정 80,000원*133명*11월

  경정 60,000원*80명*11월

  경정 50,000원*127명*11월

  경정 50,000원*39명*11월

  경정 40,000원*27명*11월

  경정 50,000원*6명*11월
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부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·대우공무원수당
              219,432            179,535           39,897

    ·기술업무수당                26,510             21,690            4,820

      ­5급                 2,200              1,800              400

      ­6~7급                16,170             13,230            2,940

      ­8급이하                 8,140              6,660            1,480

    ·기술업무가산금                22,440             18,360            4,080

      ­기술사                 1,100                900              200

      ­기사                18,480             15,120            3,360

      ­산업기사                 2,860              2,340              520

    ·함정근무수당                 1,155                945              210

      ­7급                   275                225               50

      ­8급                   880                720              160

    ·자동차운전수당                 7,920              6,480            1,440

      ­대형                 7,920              6,480            1,440

    ·민원업무수당                43,230             35,370            7,860

    ·전산업무수당                 3,300              2,700              600

      ­3년이상                 3,300              2,700              600

    ·장려수당                 1,232              1,008              224

      ­7급                   836                684              152

      ­8급                   396                324               72

    ·안전관리담당수당                 1,595              1,305              290

      ­담당자                   990                810              180

      ­보조원                   165                135               30

      ­위험물.도시가스안전관리자
                  440                360               80

    ·의사수당                10,340              8,460            1,880

      ­4급                 1,100                900              200

      ­5급                 1,760              1,440              320

      ­6급                 1,980              1,620              360

      ­7급이하                 5,500              4,500            1,000

    ·의료업무수당                 9,900              8,100            1,800

      ­간호사                 6,600              5,400            1,200

      ­의료기사                 3,300              2,700              600

    ·동근무수당               112,420             91,980           20,440

    ·사회복지업무수당
               20,790             17,010            3,780

    ·육아휴직수당                60,500             49,500           11,000

    ·업무대행수당
               10,890              8,910            1,980

  ○정액급식비               945,230            773,370          171,860

  ○교통보조비               908,160            743,040          165,120

      경정 14,931,386,400원*4.8%*0.334*11/12월
      

  경정 50,000원*4명*11월

  경정 30,000원*49명*11월

  경정 20,000원*37명*11월

  경정 50,000원*2명*11월

  경정 30,000원*56명*11월

  경정 20,000원*13명*11월

  경정 25,000원*1명*11월

  경정 20,000원*4명*11월

  경정 40,000원*18명*11월

  경정 30,000원*131명*11월

  경정 50,000원*6명*11월

  경정 38,000원*2명*11월

  경정 36,000원*1명*11월

  경정 30,000원*3명*11월

  경정 15,000원*1명*11월

          경정 10,000원*4명*11월

  경정 100,000원*1명*11월

  경정 80,000원*2명*11월

  경정 60,000원*3명*11월

  경정 50,000원*10명*11월

  경정 50,000원*12명*11월

  경정 50,000원*6명*11월

  경정 70,000원*146명*11월

        경정 30,000원*63명*11월

  경정 500,000원*11명*11월

        경정 30,000원*11명*3명*11월

  경정 130,000원*661명*11월
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부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·교통비               908,160            743,040          165,120

      ­5급                55,440             45,360           10,080

      ­6~7급               514,800            421,200           93,600

      ­8~10급               337,920            276,480           61,440

  ○명절휴가비
            1,368,711          1,119,854          248,857

  ○가계지원비
            2,281,185          1,866,424          414,761

  경정 140,000원*36명*11월

  경정 130,000원*360명*11월

  경정 120,000원*256명*11월

    경정 14,931,386,400원*1/12*60%*2회*11/12월
    

      경정 14,931,386,400원*1/12*200%*11/12

인력운영비(여권업무) 44,571 48,861 △4,290

국             44,571 48,861 △4,290

101 인건비 44,571 48,861 △4,290

국             44,571 48,861 △4,290

01 보수 44,571 48,861 △4,290

  ○호봉대상 봉급                44,571             48,861          △4,290  경정 44,571,000원

국             44,571 48,861 △4,290

재무활동(기획감사실) 184,319 181,050 3,269

보전지출 184,319 181,050 3,269

기획감사실 국시비보조금반환금 3,269 0 3,269

802 반환금기타 3,269 0 3,269

01 국고보조금반환금 438 0 438

  ○시군구 정보화공통기반시스템 구축
                  438                  0              438      438,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,831 0 2,831

  ○고지대주거환경 복지사업                 2,171                  0            2,171

  ○사업체기초통계조사                    20                  0               20

  ○2007년 국정시책합동평가 인센티브
                  640                  0              640

  2,171,000원

  20,000원

      640,000원
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